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MYNDIGHETSBESLUT 
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Beslut:  MB-2022-315 

 

 

31.8.2022 

Verksamhet 

Hotell Arkipelag 

Strandgatan 33 

Mariehamn 

Beslut  

ÅMHM avslutar ärendet utan att ge tillståndshavaren någon administrativ påföljd. 

ÅMHM uppmanar dock Hotell Arkipelag säkerställa att all personal är väl 

förtrogen med och arbetar enligt serveringsställets plan för egenkontroll så att 

minderåriga personer inte släpps in på serveringsområdet vid de tillfällen då 

åldersgräns tillämpas. Även en noggrann bedömning av gästernas berusningsnivå 

ska göras vid insläpp och garderob. ÅMHM kommer att följa upp att 

serveringsställets plan för egenkontroll följs. 

Motivering 

Enligt polisens information har det befunnit sig två minderåriga personer inne på 

Hotell Arkipelag kl. 02:30 den 19.6.2022. Personerna påträffades av Arkipelags 

personal som kallade polis till platsen då de vägrade identifiera sig. Enligt 

polisens bedömning var de minderåriga personerna även märkbart berusade och 

den ena hade svårt att stå upprätt stillastående.  

Hotell Arkipelag anger i sitt bemötande att de minderåriga personerna bara hann 

ett par steg in i Lobbybaren före de identifierades och under den korta stund de 

hann vara i lokalen har de definitivt inte fått någon servering. Eftersom 

personerna vägrade visa legitimation så tillkallades polis till platsen.  

Enligt alkohollagens 36 § 3 mom. ska en kund som är uppenbart berusad vägras 

tillträde till serveringsstället. Det är troligt att personernas berusning hade varit 

uppenbar för personalen i insläppet om en ordentlig bedömning hade gjorts. Det 

går dock inte med säkerhet att veta vilka tecken på berusning gästerna uppvisade 

vid ankomsten till Hotell Arkipelag. ÅMHM konstaterar att personalen i 

Lobbybaren varit uppmärksam och snabbt agerat så att de minderårigas ålder och 

identitet med polisens hjälp kunnat fastställas.  

Bakgrund 

20.6.2022 inkom en anmälan från Ålands polismyndighet om att två minderåriga 

personer befunnit sig i Arkipelags lobbybar. 

30.6.2022 skickades informationen på hörande till Hotell Arkipelag Ab. 

15.7.2022 inkom Hotell Arkipelag Ab med svar på hörandet.  
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Avgift 

För beslutet uppbärs ingen avgift 

Besvär 

Besvärsanvisning bifogas.  

 

Beslutet justeras omedelbart. 

 

För Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet 

 

 

Ketzia Karring      Camilla Nyberg-Selander 

Sektionschef      Miljöskyddsinspektör 

Beslutande       Föredragande 

 

Bilaga 

1. Besvärsanvisning 

 

För kännedom  

Ålands polismyndighet, Pb 73, 22101 Mariehamn 

 


